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W PROGRAMIE KONFERENCJI 
➢ Sesje naukowe związane z tematem przewodnim konferencji oraz Varia – 

tematy związane z szeroko pojęta jakością życia osób w różnym wieku. 

➢ Zajęcia interaktywne 

➢ Wystawa wydawnictw rehabilitacyjnych TWK-Wrocław 

➢ Materiały szkoleniowe 

 

Szanowni Państwo 

 
 Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział Wojewódzki we Wrocławiu,  

Uniwersytet Dolnośląski DSW we Wrocławiu oraz Wydział Kultury Fizycznej i Zdrowia 

Uniwersytetu Szczecińskiego organizują w ramach Ogólnokrajowego Dnia Rehabilitacji Dziecka 

(ODRD) XLIX Konferencję Naukową na temat: 

„PANDEMIA OSAMOTNIENIA. 

SAMOTNOŚĆ DZIECI I DOROSŁYCH OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI” 

 Konferencja odbędzie się we Wrocławiu 5 grudnia (piątek) 2025 roku w Uniwersytecie 

Dolnośląskim DSW we Wrocławiu. 

 Konferencja będzie miała formę sesji naukowych i zajęć o charakterze interaktywnym. 

Towarzyszyć jej będą wystawy wydawnictw rehabilitacyjnych. Uczestnicy otrzymają materiały 

szkoleniowe i certyfikaty. 

 

Samotność i osamotnienie to dwa różne zjawiska. Samotność wiąże się z brakiem obecności 

innych osób w naszym otoczeniu, osób bliskich, rodziny czy znajomych. Może być stanem 

funkcjonowania człowieka wynikającym także z potrzeby odpoczynku. Osamotnienie natomiast to 

uczucie i emocje, wynikające z odosobnienia, braku pozytywnych relacji z innymi, odczucia braku 

zrozumienia i zaufania do innych osób. Zrozumienie tej różnicy pozwala lepiej rozpoznawać potrzeby 

własne i innych osób, szukać adekwatnych form wsparcia, czy to poprzez kontakt z innymi ludźmi 

czy też poprzez pracę nad samym sobą i dążenie do pożądanych zmian. Carl Jung mówił, że 

„Samotność nie wynika z braku ludzi wokół, lecz z niemożności komunikowania się z nimi na 

poziomie, który uznajemy za istotny”. 

Choć żyjemy w czasach rozwoju technologicznego, który daje możliwości różnorodnych form 

komunikacji międzyludzkiej i nieograniczonego dostępu do informacji, coraz więcej osób 

doświadcza głębokiego poczucia izolacji, wyobcowania czy braku więzi z najbliższymi. Samotność 

to nie tylko stan emocjonalny – to zjawisko społeczne, zdrowotne i kulturowe, które ma realne 

konsekwencje dla zdrowia psychicznego i fizycznego, a także dla jakości życia każdego człowieka. 

Samotność to zjawisko o ogromnej skali. Badania pokazują, że więcej niż jeden człowiek dorosły 

na trzech, w krajach rozwiniętych,  deklaruje, że doświadcza uczucia samotności. A wśród młodzieży, 

która łączy się z innymi w wyjątkowo zaawansowany technologicznie sposób, odsetek ten bywa 

jeszcze wyższy. Światowa Organizacja Zdrowia ostrzega, że samotność i izolacja społeczna mogą 

zwiększać ryzyko przedwczesnej śmierci o nawet 29%, co stanowi wartość wyższą niż w przypadku 

otyłości czy nikotynizmu. 

Celem Konferencji jest przedstawienie samotności z różnych perspektyw: psychologicznej, 

socjologicznej, medycznej a także technologicznej. Poruszane zagadnienia stanowią istotny punkt 

wyjścia do pogłębionej analizy źródeł zjawiska samotności, jego konsekwencji społecznych  

i psychologicznych, a przede wszystkim – do rozważań nad możliwymi kierunkami działań 

profilaktycznych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie poczucia osamotnienia  

w różnych grupach społecznych. Szczególnie problem ten dotyczy osób starszych  



i z niepełnosprawnościami. Trzeba wskazać tu np. na częstą sytuację niepełnych rozpadających się 

rodzin, w których pojawiło się dziecko z niepełnosprawnością, samotnych i osamotnionych osób  

z niepełnosprawnościami przy braku rodziców, czy osób z niepełnosprawnościami mieszkających  

w „niedostępnych” mieszkaniach (na wysokich piętrach bez wind). 

Ciesząc się na spotkanie z Państwem, już dziś zachęcamy do refleksji i poszukiwania rozwiązań, 

które uczynią nasze społeczeństwo bardziej empatycznym, życzliwym, wspierającym i otwartym na 

drugiego człowieka. Serdecznie zachęcamy do zgłaszania tematów wystąpień, które zostaną 

spopularyzowane w materiałach pokonferencyjnych i będą szeroko propagowane. 

  

 Autorom i współautorom wystąpień zapewniamy możliwość publikacji artykułu o punktacji 

MNiSW 20, w monografii naukowej wydawanej przez Uniwersytet Dolnośląski DSW i Polskie 

Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział Wojewódzki we Wrocławiu. 

 Zapraszamy serdecznie do udziału w Konferencji. 
 

 Chętnych, którzy chcą wziąć udział w Konferencji, prosimy o zgłoszenie się wypełniając 

załączony formularz „ZGŁOSZENIE”. W załączeniu formularz zgłoszenia i wymogi złożenia 

publikacji do druku. 

 Jeśli możliwe byłoby wcześniejsze przygotowanie swojego wystąpienia, to prosimy  

o dostarczenie go wraz z rysunkami, wykresami, tablicami, fotografiami w wersji elektronicznej  

(e-mail) lub pendrive, płyta CD/DVD) przed lub podczas Konferencji. 

 Zgłoszenie udziału w Konferencji należy przysłać pocztą na adres TWK-Wrocław  

lub elektronicznie na adres; twk@twkwroclaw.pl albo jozef.patkiewicz@gmail.com w terminie do 

20.11.2025 r.. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Oddziału TWK we Wrocławiu. 

 

 Uczestnik Konferencji może mieć następujący status: 

➢ uczestnik - wpisowe wynosi 80,00 zł [koszt obejmuje: udział w Konferencji - w części sesyjnej  

i zajęciach praktycznych, materiały szkoleniowe, poczęstunek, certyfikat uczestnictwa]; 

➢ referent – opłata 400,00 zł za referat. [koszt obejmuje: udział w Konferencji - w części sesyjnej  

i zajęciach praktycznych, wygłoszenie referatu, materiały szkoleniowe, poczęstunek, certyfikat 

uczestnictwa, udział w spotkaniu integracyjnym (obiad), zrecenzowanie i zamieszczenie referatu 

w książce, egzemplarze autorskie. Za referat zamieszczony w Książce uzyskuje się  

20 punktów. Współautorzy referatu mogą się zgłaszać jako „uczestnik” albo „uczestnik – 

obserwator” jeśli będą uczestniczyć w Konferencji. 

➢ uczestnik – obserwator – bez wpisowego [udział bierny w Konferencji]. 

 Wpisowe należy wpłacić w terminie do 20 listopada 2025 r. na konto TWK-Wrocław  

nr 51 1020 5242 0000 2602 0118 0421 z dopiskiem „49. ODRD” i nazwiskiem uczestnika. 

 Dojazd i noclegi uczestników na własny koszt. 

  

 

Zaproszenia i programy Konferencji zostaną przesłane w terminie późniejszym. 
 

Prezes 

dr Józef Patkiewicz 

  

mailto:twk@twkwroclaw.pl


 

KOMITET NAUKOWY 

• prof. dr hab. Jan Bieniek – TWK-Wrocław – przewodniczący 

• dr hab. Bartosz Bolach – prof. Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

• dr Alina Czapiga – Uniwersytet Wrocławski 

• dr Urszula Dębska – Uniwersytet Wrocławski 

• dr Krystyna Gomulska – TWK-Wrocław 

• dr hab. Katarzyna Kotarska - prof. Uniwersytetu Szczecińskiego 

• dr hab. Joanna Kruk-Lasocka - prof. Pomorskiej Szkoły Wyższej 

• dr Małgorzata Oleniacz - prof. Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW we Wrocławiu 

• dr Józef Patkiewicz – TWK-Wrocław 

• dr Dorota Pilecka - Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu Filia w Gorzowie Wlk. 

• dr Dariusz Rutkowski - Uniwersytet Dolnośląski DSW we Wrocławiu 

• prof. dr hab. Ludwika Sadowska – TWK-Wrocław 

• dr Wojciech Seidel – Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

• dr hab. Marta Stępień-Słodkowska - prof. Uniwersytetu Szczecińskiego 

• dr hab. Maria Straś-Romanowska – prof. Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytet 

Dolnośląski DSW we Wrocławiu 

• prof. dr hab. Jan Ślężyński – Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 

• prof. dr hab. Robert Śmigiel – Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

• dr Jagoda Walowska - RB DR JAGODA WALOWSKA 

• prof. dr hab. Marek Woźniewski – Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

 
KOMITET ORGANIZACYJNY 

dr Józef Patkiewicz – przewodniczący, mgr Anna Duszyńska, mgr Ryszard Gąsior,  

mgr Waldemar Hoszkiewicz, Bogumiła Piwowar, dr Tadeusz Urban 

 

 

 

Wymogi przygotowania prac do druku 

• Tytuł, słowa kluczowe i streszczenie pracy (abstrakt) w języku polskim  

i angielskim. 

• Tekst pracy w języku polskim. 

• Czcionka: Times New Roman 12. 

• Tytuł pracy i tytuły rozdziałów: czcionka Times New Roman 14. 

• Odstęp między wierszami: 1,5. 

• Wykaz piśmiennictwa: w porządku alfabetycznym wg autorów. 

• Odwołania do piśmiennictwa: zgodnie ze stylem APA 7 (http://www.apastyle.org) 

szczegóły prześlemy osobom zgłaszającym referaty. 

  

http://www.apastyle.org/


POLSKIE TOWARZYSTWO WALKI Z KALECTWEM ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI WE WROCŁAWIU 

- OGÓLNOKRAJOWE DNI REHABILITACJI DZIECKA (ODRD) 1975 – 2025 

ODRD Data Miejsce Temat 

I 2.06.1975 Trzebnica Rehabilitacja dzieci i młodzieży z uszkodzonym narządem ruchu 

II 1.06.1976 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży niewidomych 

III 2.06.1978 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży umysłowo upośledzonych 

IV 5.11.1979 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

V 3.06.1980 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży z uszkodzonym narządem słuchu 

VI 10.05.1981 Trzebnica Rehabilitacja dzieci i młodzieży z uszkodzonym narządem ruchu 

VII 9.06.1983 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży psychicznie upośledzonych 

VIII 25.06.1984 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży ze schorzeniami serca 

IX 25.10.1985 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży z zaburzeniami widzenia 

X 25.04.1986 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży z mózgowym porażeniem dziecięcym 

XI 12.09.1987 Wrocław Rehabilitacja dzieci i młodzieży chorych na cukrzycę 

XII 3.12.1988 Wrocław Rehabilitacja dziecka z chorobą nowotworową 

XIII 14.12.1989 Wrocław Rehabilitacja dziecka z przewlekłą chorobą nerek 

XIV 26.10.1990 Wrocław Rehabilitacja dziecka autystycznego 

XV 8.06.1991 Wrocław Rehabilitacja dziecka alergicznego 

XVI 13.06.1992 Wrocław Rehabilitacja dziecka z zaburzeniami mowy 

XVII 5.06.1993 Wrocław Profilaktyka i rehabilitacja uzależnień 

XVIII 18.06.1994 Wrocław Wczesna diagnostyka i rehabilitacja dziecka z zaburzeniami ośrodkowego układu nerwowego 

XIX 10.06.1995 Wrocław Współczesna diagnostyka i rehabilitacja dziecka z zespołem Downa 

XX 27.05.1996 Wrocław Formy rehabilitacji dzieci i młodzieży z dysfunkcją narządu ruchu 

XXI 7.06.1997 Wrocław Problemy barier rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

XXII 1.06.1998 Wrocław Zaburzenia nerwicowe, dysfunkcje psychiczne dzieci i młodzieży 

XXIII 12.06.1999 Wrocław Udział rodziny w kompleksowej rehabilitacji i życiu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

XXIV 5.06.2000 Wrocław Zagrożenia zdrowia dzieci i młodzieży u schyłku XX wieku 

XXV 4.06.2001 Wrocław Cywilizacyjne zagrożenia zdrowia dzieci i młodzieży u progu XXI wieku 

XXVI 10.06.2002 Wrocław Zespół wypalenia w przebiegu opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym 

XXVII 9.06.2003 Wrocław Jakość życia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w Polsce i w krajach Unii Europejskiej 

XXVIII 21.06,2004 Wrocław Wspomaganie rozwoju dziecka z trudnościami w uczeniu się 

XXIX 30.05.2005 Wrocław Odpowiedzialność w obliczu niepełnosprawności 

XXX 3.06.2006 Wrocław Problemy dzieci i młodzieży z nadpobudliwością psychoruchową z deficytem uwagi (ADHD) 

XXXI 2.06.2007 Wrocław Rola więzi w rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

XXXII 17.10.2008 Wrocław Zespół Downa – postępy w leczeniu, rehabilitacji i edukacji (17-18.10.2008) 

XXXIIII 7.11.2009 Wrocław Perspektywy rozwoju młodzieży niepełnosprawnej 

XXXIV 20.11.2010 Wrocław Dziecko przewlekle chore 

XXXV 25.11.2011 Wrocław Potencjał społeczny dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

XXXVI 9.11.2012 Wrocław Medyczne, psychologiczne i społeczne problemy rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym 
XXXVII 13.12.2013 Wrocław Znaczenie aktywności fizycznej w poprawie jakości życia osób z niepełnosprawnością 

XXXVIII 21.11.2014 Wrocław Rola aktywności fizycznej w kształtowaniu zdrowia populacji dzieci i młodzieży 
XXXIX 20.11.2015 Wrocław Każde dziecko z niepełnosprawnością będzie dorosłym i seniorem 

XL 18.11.2016 Wrocław Znaczenie integracji sensorycznej w zaburzeniach rozwoju człowieka 
XLI 17.11.2017 Wrocław Wady postawy – problemy medyczne, rehabilitacyjne i społeczne 
XLII 23.11.2018 Wrocław Medyczne, psychologiczne i społeczne czynniki jakości życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin 

XLIII 22.11.2019 Wrocław Miejsce osób niepełnosprawnych w przestrzeni społecznej 
XLIV 20.11.2020 Wrocław Sytuacja osób z niepełnosprawnością w rzeczywistości epidemicznej 
XLV 17.12.2021 Wrocław Sytuacja osób z niepełnosprawnością w rzeczywistości epidemicznej - II 
XLVI 9.12.2022 Wrocław (Nie)pełnosprawni i seniorzy w postpandemicznym świecie 
XLVII 8.12.2023 Wrocław Wspomaganie integralnego rozwoju osoby z niepełnosprawnością 
XLVIII 6.12.2024 Wrocław Holistyczne ujęcie aktywności osób z niepełnosprawnością 

XLIX 5.12.2025 Wrocław Pandemia osamotnienia. Samotność dzieci i dorosłych osób z niepełnosprawnościami 

 

  



Wydawnictwa TWK-Wrocław 

• Twórczość i sztuka w życiu osób niepełnosprawnych, TWK-Wrocław, Wrocław, 1986 

• Dziecko autystyczne - XIV ODRD, (Wrocław 26.10.1990), Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, 

Wrocław, 1991 

• Patkiewicz J. (red.) Profilaktyka i rehabilitacja uzależnień - XVII ODRD, TWK-Wrocław, Wrocław, 

1993 

• Patkiewicz J. (red.) Wczesna diagnostyka i rehabilitacja dziecka z zaburzeniami ośrodkowego układu 

nerwowego (XVIII), TWK-Wrocław, Wrocław, 1995 

• Patkiewicz J. (red.) Współczesna diagnostyka i rehabilitacja dziecka z zespołem Downa –XIX ODRD, 

TWK-Wrocław, Wrocław, 1996 

• Patkiewicz J. (red.) Formy rehabilitacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej - XX ODRD,  

TWK-Wrocław, Wrocław, 1997 

• Patkiewicz J. (red.) Problemy barier rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej - XXI ODRD, TWK-

Wrocław, Wrocław, 1998 

• Patkiewicz J. (red.) Biologiczne i środowiskowe uwarunkowania zaburzeń psychicznych dzieci  

i młodzieży – XXII ODRD, TWK-Wrocław, Wrocław, 1999 

• Patkiewicz J. (red.) Udział rodziny w kompleksowej rehabilitacji i życiu dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej (XXIII), TWK-Wrocław, Wrocław, 1999 

• Patkiewicz J. (red.) Zagrożenia zdrowia dzieci i młodzieży u schyłku XX wieku - XXIV ODRD,  

TWK-Wrocław, Wrocław, 2000 

• Patkiewicz J. (red.) Cywilizacyjne zagrożenia zdrowia dzieci i młodzieży u progu XXI wieku  

- XXV ODRD, TWK-Wrocław, Wrocław, 2001 

• Patkiewicz J. (red.) Zespół wypalenia w przebiegu opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym - XXVI 

ODRD, TWK-Wrocław, Wrocław, 2002 

• Patkiewicz J: Turystyka wodna, Regionalny Oddział PTTK, Białystok 2003 

• Patkiewicz J. (red.) Partnerstwo osób niepełnosprawnych w rekreacji, turystyce i sporcie  

– My Europejczycy, TWK-Wrocław, Wrocław 2003 

• Patkiewicz J. (red.) Jakość życia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w Polsce i w krajach Unii 

Europejskiej (XXVII), TWK-Wrocław, Wrocław, 2004 

• Patkiewicz J. (red.) Wspomaganie rozwoju dzieci z trudnościami w uczeniu się, 28. ODRD,  

TWK-Wrocław, Wrocław, 2004 

• Migasiewicz J., Bolach E., Patkiewicz J., Kiczko A. (red.) Aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych, 

TWK-Wrocław, Wrocław, 2004 

• Patkiewicz J. (red.) Odpowiedzialność w obliczu niepełnosprawności - XXIX ODRD, TWK-Wrocław, 

Wrocław, 2006 

• Migasiewicz J., Bolach E., Patkiewicz J. (red.) Aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych - T 2, TWK-

Wrocław, Wrocław, 2006 

• Patkiewicz J. (red.) Problemy dzieci i młodzieży z nadpobudliwością psychoruchową z deficytem uwagi 

(ADHD). TWK-Wrocław, Wrocław, 2006 

• Patkiewicz J. Partnerstwo osób niepełnosprawnych, TWK-Wrocław, Wrocław, 2007 

• Patkiewicz J. (red.) Rola więzi w rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. TWK-Wrocław, Wrocław, 

2007 

• Ścieżka dydaktyczna w Mrozowie dostępna dla osób niepełnosprawnych (Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Miękinia), TWK-Wrocław, Wrocław, 2007 

•  Migasiewicz J., Bolach E., Patkiewicz J. (red.) Aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych - T 3, TWK-

Wrocław, Wrocław, 2008 

• Patkiewicz J. (red.) Zespół Downa – postępy w leczeniu, rehabilitacji i edukacji. TWK-Wrocław, 

Wrocław, 2008 

• Patkiewicz J. (red.) Potencjał społeczny dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. TWK-Wrocław, Wrocław, 

2011 



• Bolach E., Kochański M., Patkiewicz J. (red.) VI Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Aktywność 

ruchowa osób niepełnosprawnych” Wrocław 30.11-1.12.2012 – Streszczenia. AWF-Wrocław,  

TWK-Wrocław, Wrocław, 2012 

• Patkiewicz J. Pół wieku pasji nurkowej osób niepełnosprawnych 1963 - 2013. TWK-Wrocław, Wrocław, 

2012 

• Bolach E., Kochański M., Patkiewicz J. (red.) VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa z udziałem gości 

zagranicznych „Aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych” Wrocław 5-6.12.2014 – Materiały 

konferencyjne i streszczenia. AWF-Wrocław, TWK-Wrocław, 2014 

• Patkiewicz J. Pół wieku pasji nurkowej osób niepełnosprawnych 1963 -2013 – II wydanie.  

TWK-Wrocław, 2014 

• Patkiewicz J. Związek nurkowania ekstremalnego z jakością życia osób niepełnosprawnych.  

TWK-Wrocław, Wrocław, 2015 

• Patkiewicz J. (red.) Medyczne, psychologiczne i społeczne aspekty aktywności fizycznej  

w kształtowaniu zdrowia ludzi z niepełnosprawnością. TWK-Wrocław, Wrocław, 2015 
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